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ZAPISNIK 

2. seje Upravnega odbora in Poveljstva, 

ki  je bila dne 05.12.2013 ob 18.00 uri prostorih PIGD IMPOL 

 

 

 
Prisotni:   Mirko Slatenšek, Franc Špes, Silvo Mikložič, Jožica Pečovnik, Franc Turk, Vlado 

Kolar, Vinko Kunej, Dušan Vižintin, Andrej Špelec, Robert Grum, Miran Furek, Robert  

Kampl,  David Otorepec,  Luka Rojs, Pero Todorovič, Vera Veber, Anton Rihtar, Boštjan Plajh, 

Dušan Goričan, Jože Brdnik, Peter Podvršnik, Matjaž Leskovar, Boštjan Vehovar, Branko 

Hojnik, David Prelog, Marijan Ravš, Srečko Jelen, Jožef Črešnar, Marijan Zaviršek, Jože 

Brglez, Alojz Gosnik, Franc Višič, Anton Motaln, Jože Fifer, Boris Ramšak, Franc Stopar, Alojz 

Kocijančič in Ksenija Pristovnik.  

 

Ad1 

Prisotne je pozdravil  predsednik Alojz Kocijančič. Posebej je pozdravil sodelavce za zaščito 

in reševanje Občin Slovenska Bistrica, Oplotnica in Poljčane, častnega poveljnika GZ 

Slovenska Bistrica g. Silva Mikložiča, častnega člana g. Pera Todoroviča in poveljnika 

Podravke regije Dušana Vižintina.  

Po pozdravu je predsednik pričel 2. sejo Upravnega  odbora in Poveljstva GZ Slovenska 

Bistrica. 

 
 

Sklep št.1: 

Potrdila  se je  sklepčnost 2. seje Upravnega odbora in Poveljstva GZ Slovenska Bistrica. 

 

Predlagani dnevni red 2. seje Upravnega odbora in Poveljstva: 

 

1. Otvoritev in pozdrav, 

2. Potrditev zapisnika 1. seje Upravnega odbora in Poveljstva GZ Slovenska 

Bistrica, 

3. Finančno poročilo do 01.09.2013, 

4. Poročilo poveljnika GZ Slovenska Bistrica, 

5. Priprave na občne zbore PGD/PIGD (uskladitev datumov), 

6. Tekoče zadeve in 

7. Razno 

 

Sklep št. 2: 

Z dvigom rok se je potrdil  predlagani dnevni red. 

        

Ad2 

Pregled in potrditev zapisnika 1. seje UO in Poveljstva GZ.  

 

Sklep št. 3: 

Z dvigom rok se je potrdil zapisnik 1. seje UO in Poveljstva. 

 
 

Ad3  

Finančno poročilo za obdobje od 01.01.2013 do 01.09.2013 je bilo objavljeno kot gradivo na 

spletni strani GZ. Predsednik je dal finančno poročilo v razpravo. Ker razprave ni bilo, so 

sprejeli  
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Sklep št. 4: 

Z dvigom rok so potrdili finančno poročilo za obdobje od 01.01.2013 do 01.09.2013.  

 

 

Ad 4  

Poveljnik GZ Slovenska Bistrica je pozdravil vse prisotne in podal poročilo: 

 

 V mesecu septembru, dne 08.09.2013 se je izvajalo tekmovanje GZ Slovenska Bistrica 

v organizaciji PGD Videž. Prijavljenih je bilo 27 ekip (izvajala se je vaja Matevža 

Haceta). Organizacija tekmovanja je bila zelo dobra za kar gre zahvala PGD Videž in 

vsem sodnikom za korektno sojenje. 

 Konec septembra, dne 22.09.2013 pa je potekalo tekmovanje Podravske regije v 

Ormožu. Tekmovanja se je udeležilo 17 ekip iz GZ Slovenska Bistrica od katerih se je 

na državno tekmovanje v letu 2014 uvrstilo kar 7 ekip. 

 V mesecu oktobru, dne 05.10.2013 so se v Velenju odvijali Dnevi zaščite in reševanja. 

Iz  GZ Slovenska Bistrica so sodelovale 4 ekipe. 

 V letu 2013 se je izvajala tudi Liga pionirjev in mladine GZ Slovenska Bistrica. 

Tekmovalo je 20 ekip. Zahvala gre organizatorjem, mentorjem in sodnikom za dobro 

pripravo in  izvedbo vseh petih tekmovanj. Rezultati so objavljeni na spletni strani GZ 

Slovenska Bistrica. 

 Na spletni strani GZ Slovenska Bistrica je objavljen tudi razpis za Tekmovanje v 

spajanju sesalnega voda za leto 2014. Na razpis se je že prijavilo PGD Kebelj. 

 Od 02.09.2013 poteka oz. se je za nekatere člane že zaključil nadaljevalni tečaj za 

gasilca. Tečajniki so razdeljeni v dve skupini. Na začetku je bilo prijavljenih 198 

kandidatov, tekom tečaja pa je udeležba padla za kar 30 %. Tudi predavatelji so med 

izvajanjem tečaja opozarjali na izostanek prijavljenih kandidatov. Za vse tečajnike, ki 

iz kakršnih koli razlogov niso opravili nadaljevalnega tečaja, so v nedeljo, dne 

08.12.2013 popravni izpiti v prostorih PIGD IMPOL. Vsem predavateljem in  

instruktorjem gre zahvala za vložen trud. Zahvala gre tudi PGD Oplotnica in PGD 

Zgornja Polskava za odstopljene prostore v katerih so se izvajali tečaji in PGD 

Slovenska Bistrica, PGD Zgornja Bistrica, PIGD IMPOL in PGD Poljčane za 

izposojeno orodje,  prostor za izvedbo praktičnih vaj. Dušan Vižintin izpostavi zelo 

slab obisk predavanj, ki  kaže na neresnost kandidatov. V prihodnje se  naj na tečaje 

prijavijo samo resni kandidati, neresni pa naj svoja mesta prepustijo raje kandidatom  

željnim  znanja.  

 V mesecu oktobru se je v Pekrah začel tečaj za mentorja mladine. Tečaja sta se 

udeležila 2 kandidata. Tečaj sta tudi uspešno zaključila. 

 V letu 2014 se bo izvajal tečaj za vodjo enot (prijavljenih 30 kandidatov) in tečaj za 

sodnika (prijavljenih 11 kandidatov). Dušan Vižintin je dodal da je na nivoju 

podravske regije že prijavljenih 163 kandidatov. Tečaj se bo izvajal na 4 lokacijah. 

Stroške tečaja bodo verjetno poravnani s strani GZS. V kolikor stroški ne bodo 

poravnani s strani GZS bodo del stroškov krila društva sama. Tečaj se bo zaključil 

predvidoma 17.04.2014, sledile pa  bodo še praktične vaje. Več informacij o tečaju bo 

objavljenih na spletni strani GZ Slovenska Bistrica. S strani PGD Zgornja Polskava je 

bila podana pobuda za organizacijo tečaja za motorno žago. V skladu z dogovorom z 

GZS  se bo tečaj izvedel v letu 2014. Dušan Vižintin pove, da bo v primeru 

zadostnega števila kandidatov GZS sama poklicala na GZ Slovenska Bistrica in 

določila lokacijo za izvedbo tečaja. 
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 Na spletni strani GZ Slovenska Bistrica je objavljen Razpis za sofinanciranje 

zdravstvenih pregledov.  

 V mesecu oktobru »Mesecu požarne varnosti« poveljniki sami organizirajo operativne 

vaje po društvih. Gasilska društva so se dobro odzvala.  

 Inšpekcijska služba po Sloveniji že opravlja preglede gasilske opreme. V PGD 

Slovenska Bistrica so že opravili inšpekcijski pregled, katerega potek opiše g. Ravš. 

Inšpektorica je pregledala koliko je operativnih članov in koliko je gasilskih oblek. 

Obleke morajo imeti certifikat (skladnost opreme) in slovenska navodila. V letu 2014 

pa bodo pregledali še rokavice, škornje in čelade. Anton Motaln meni, da bo morala 

država bolj prisluhniti PGD-jem in njihovim predlogom. V njihovem društvu se 

gasilske obleke ne uporabljajo tako pogosto, da bi se v 10 letih uničile in bi bile 

neuporabne. Tudi vzdržujejo jih redno.  Dušan Vižintin je pojasnil, da inšpektorica  

pregleda gasilske obleke, katere morajo imeti slovenska navodila in certifikate. Pri tem 

je pomembno ali se obleke čistijo v skladu z navodili proizvajalcev. Na čeladi je 

odtisnjen datum kdaj je bila le-ta proizvedena, na obleki pa tega datuma ni. 

Inšpekcijski pregled se izvaja predvsem iz razloga ustreznosti opreme, ki bi naj kar 

najbolje zaščitila gasilca pri izvajanju operativnih nalog.. Dokler se gasilcu ničesar ne 

zgodi je vse v redu. Ko pa pride do nesreče pa so pri razjasnitvi vzrokov za le-to 

pomembni vsi certifikati, navodila in roki uporabnosti. Od trgovcev je potrebno ob 

nakupu opreme   zahtevati ustrezne certifikate in slovenska navodila.  

 

   

  

 

 

Ad5  

Priprava na Občne zbore PGD in PIGD 

Občni zbori članov naj se izvedejo v kolikor je le mogoče tako, da bo na njih možno potrditi 

zaključni račun. V kolikor ne, morajo vsa PGD po izdelanem zaključnem računu sklicati 

izredne občne zbore članov in na njih potrditi zaključni račun. Po končanih občnih zborih bo 

sledila še seja UO GZ in potem skupščina GZ Slovenska Bistrica. 

Na 1. seji sekretariata GZ Slovenska Bistrica je bil sprejet tudi predlog, da delegate za Občne 

zbore članic GZ Slovenska Bistrica določi sekretariat GZ. Predlog se je dal v razpravo. Ker ni 

bilo razprave so sprejeli 

 

Sklep št. 5: 

Delegate za občne zbore članic GZ določi sekretariat GZ Slovenska Bistrica. 

   

V letu 2014 nobeno društvo GZ Slovenska Bistrica ne praznuje okrogle obletnice obstoja. 

Prapor GZ preda PGD Videž   PGD Makole. Predaja se bo izvedla na skupščini GZ. 

Predsedniki povedo datume zborov v svojih društvih:  

 

PGD/PIGD DATUM OBČNEGA ZBORA DELEGAT GZ Sl. Bistrica 

Slovenska Bistrica 15.02.2014  

Oplotnica 18.01.2014  

Poljčane 22.02.2014  

Impol 28.02.2014  

Zgornja Bistrica 01.02.2014  

Kebelj 08.02.214  

Videž 08.02.2014  
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Spodnja Polskava 25.01.2014  

Laporje 15.02.2014  

Pragersko 22.02.2014  

Makole 01.03.2014  

Šmartno na Pohorju 15.03.2014  

Zgornja Polskava 22.02.2014  

Tinje 18.01.2014  

   

 

Ad 6  

Alojz Kocijančič: V Ormožu je bilo organizirano srečanje vseh predsednikov in poveljnikov 

PGD/PIGD in GZ Podravske regije. Srečanja sta se udeležila tudi predsednik in poveljnik 

GZS. Na srečanju se je obravnavala problematika med GZS in PGD/PIGD, postavljenih je 

bilo kar nekaj vprašanj, ter podanih nekaj pobud na katera sta predsednik in poveljnik GZS 

odgovarjala in sprejemala pobude. Srečanje je bilo zelo dobrodošlo in spodbudno.  

Dne 04.12.2014 se je sestajala Komisija za odlikovanja in napredovanja. Beseda se preda 

predsedniku komisije Srečku Jelenu: komisija je pregledala vse predloge, v večini jih je 

potrdila, nekaj predlogov pa je bilo zavrnjenih. Upoštevati je namreč treba kvote. So pa vsa 

pravila glede podeljevanja natančno zapisana v Pravilniku o priznanjih in odlikovanjih GZ 

Slovenije, objavljen na spletni strani GZ Slovenska Bistrica. Komisija se bo sestala še v 

prvem tednu januarja 2014. Kdor še ima morda predloge za priznanja in odlikovanja jih naj 

vnese v »Vulkan« do 31.12.2013. 

Marijan Zaviršek: V GZ Slovenska Bistrica imamo samo 4 tekmovalne ekipe starejših 

gasilcev in gasilk. Na vse prisotne apeliram, da spodbudijo starejše gasilce in gasilke, da 

oblikujejo še kakšno tekmovalno ekipo. Na GZ Slovenska Bistrica je bil s strani starejših 

gasilcev PGD Slovenska Bistrica poslan dopis s predlogom, da se jim podeli zahvala – 

priznanje za vztrajnost oz. udeleževanje  na različnih tekmovanjih. Priznanja se podelijo na 

Skupščini GZ Slovenska Bistrica. 

Alojz Kocijančič: na zadnji seji starejših gasilcev in gasilk je bil govor glede podeljevanja 

priznanj. Ustanovila se je tričlanska delovna skupina, katera bo pripravila predlog za 

spremembo pravilnika o podeljevanju priznanj in odlikovanj GZ Slovenska Bistrica. 

Dušan Vižintin: priznanja se lahko podelijo samo na podlagi Pravilnika o priznanjih in 

odlikovanjih, ki pa takšnih priznanj in odlikovanj za starejše gasilce in gasilke ne predvideva. 

Če se GZ Slovenska Bistrica odloči za takšno podelitev je potrebno spremeniti in ponovno 

sprejeti novi Pravilnik o priznanjih in odlikovanjih. 

Marjan Zaviršek še pozove, da čim prej s strani PGD-jev pošljejo Anketne liste za starejše 

gasilce in gasilke na GZ Slovenska Bistrica, saj se ti  podatki potrebujejo za statistiko. 

 

Ad 7 

Stopar Franc je pod točko razno prosil, da se podatki v Vulkan vnašajo ažurno, pri tem pa 

izpostavil vnos EMŠO in davčne številke članov. 

Predsednik se je na koncu zahvalil vsem za delo in trud v društvih in v gasilki  zvezi. Zahvala 

gre tudi komisijam za delo s članicami, mladino in starejšimi gasilci in gasilkami. Zahvaljuje 

se tudi operativnim gasilcem, ki so na kakršnikoli način sodelovali na gasilskih intervencijah. 

 

Naslednja seja UO in Poveljstva GZ bo na Tinju pri tamkajšnjem PGD.  

Skupščina GZ Slovenska Bistrica pa bo v Poljčanah v prostorih PGD Poljčane. 

 

Predsednik in poveljnik sta vsem prisotnim zaželela  dobro sodelovanje v prihodnjem letu, ter 

srečno, uspešno in zdravja polno leto 2014.  
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Vse prisotne se  je povabilo na pogostitev ob zaključku koledarskega leta v Hotel Leonardo. 

 

 

Seja se je zaključila ob 19.15 

 

 

Zapisala tajnica GZ Slovenska Bistrica:    Predsednik GZ Slovenska Bistrica: 

Ksenija Pristovnik      Alojz Kocijančič  

 


